2

[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 												№
п. Мартюш

О подготовке образовательных организаций
Каменского муниципального округа к началу 2025-2026 учебного года
С целью создания условий для организации учебно-воспитательного процесса, обеспечения комплексной безопасности муниципальных образовательных организаций, приведения объектов муниципальных образовательных организаций в соответствие требованиям санитарных норм и правил, правил пожарной безопасности, антитеррористической защищенности, организации плановой работы по подготовке образовательных организаций Каменского муниципального округа к новому 2025-2026 учебному году, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начальнику Управления образования Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (Парадеева А.С.):
1.1. В срок до 30.04.2025 г. разработать план мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому 2025-2026 учебному году с учетом требований надзорных органов и контролирующих служб;
1.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий в установленные сроки;
1.3. Продолжить работу по устранению имеющихся на объектах образования нарушений требований надзорных органов, влияющих на обеспечение безопасности учащихся, воспитанников, сотрудников;
1.4. Обеспечить эффективное использование запланированных бюджетных средств на подготовку образовательных организаций, организацию перевозки учащихся, выполнение предписаний органов надзора, текущих и капитальных ремонтов образовательных организаций, укрепление материально-технической базы;
1.5. Ежемесячно проводить мониторинг исполнения плана мероприятий по подготовке образовательных организаций к новому учебному году;
1.6. Предоставлять информацию о проверке готовности образовательных организаций к началу 2025-2026 учебного года в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области и Администрацию Каменского муниципального  округа Свердловской области в соответствии с установленными сроками;
1.7. Подготовку образовательных организаций завершить к
01.07.2025 года.
2. Рекомендовать Главам сельских администраций:
2.1. Оказывать помощь образовательным организациям в решении вопросов по их подготовке к началу учебного года;
2.2. Содействовать развитию сотрудничества между предприятиями и организациями, находящимися на территории сельских администраций с образовательными организациями;
2.3. Обеспечить ремонт тротуаров, дорожного покрытия, произвести установку отсутствующих предупреждающих и запрещающих знаков на маршрутах движения школьных автобусов;
3. Специалисту Администрации Каменского муниципального округа по безопасности дорожного движения оказать содействие образовательным организациям в обследовании маршрутов движения школьных автобусов с целью обеспечения безопасной перевозки учащихся в новом
2025-2026 учебном году до 01.08.2025г.
4. Заместителю Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи принять меры по своевременному и качественному ремонту дорожного покрытия на маршрутах движения школьных автобусов, ремонту тротуаров.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.
И.о. Главы	 муниципального округа					М.И. Пичугин

image1.jpeg